
ITEM CÉDULA DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

1 39492627 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de reunión de acompañamiento en prototipado debidamente firmada por el Mentor Senior - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: No se evidencia cotización por parte del banco de proveedores - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2022, recordar que debe ser comparativo 2022-2023 - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: La cédula de ciudadanía presentada no es legible - Subsanar.

2 37511311 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna

3 63456717 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de la última visita de acompañamiento en prototipado.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: No se evidencia el Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: El valor de contrapartida no coincide con el 10% del valor total del proyecto. 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: No se evidencia cotización por parte del banco de proveedores (Adjunta es la solicitud de cotización).
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023 (Se evidencian 
los estados financieros del prime semestre 2024).

4 63537147 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: No cumple con los servicios para la innovación (R03).
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2022, se presenta una hoja en blanco, recordar que debe ser comparativo 2022-2023.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía del contador.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores.

5 91045355 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que realizó el diplomado, se debe diligenciar el Anexo 1A - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía de la contadora Erika Juliana Bautista Andrade  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: El certificado de antecedentes disciplinarios de la contadora Erika Juliana Bautista Andrade supera la vigencia de los 90 días  
- Subsanar.

6 1098718766 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: No se evidencia el Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2022, recordar que debe ser comparativo 2022-2023  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: El certificado de antecedentes disciplinarios de la contadora supera la vigencia de los 90 días  - Subsanar.

7 1096188674 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: Los insumos "Extractor Industrial 12 Pulgadas 110 V con Aspa Metálica" y "Tanque de almaceamiento de 500L" están direccionados  al rubro 
05 los cules no corresponde adecuaciones.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores.

8 1098702324 SANTANDER CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 3
Nota 1: No se evidencia la participación en los listados de asistencia de la empresa a las mesas técnicas de formulación.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: Se evidencia antecedente "EN PROCESO"  se deberá allegar el paz y salvo de la multa -- Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO  17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores  - Subsanar.

9 1098727375 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: Los estados financieros no estaán debidamente firmanos por el representate legal - Subsanar

Santander, diciembre 23 de 2024 
De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas

de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos Boyacá, Cundinamarca, Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” BPIN202200100158, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 37 proyectos radicados, el día 
18  de diciembre hasta las 11:59 pm. Se presenta la siguiente lista preliminar de resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 
Nota 2: Todos los documentos anexados son subsanables excepto el anexo 2 
Nota 3: Todos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoria158@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE_DEPARTAMENTO

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN



ITEM CÉDULA DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Santander, diciembre 23 de 2024 
De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas

de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos Boyacá, Cundinamarca, Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” BPIN202200100158, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 37 proyectos radicados, el día 
18  de diciembre hasta las 11:59 pm. Se presenta la siguiente lista preliminar de resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 
Nota 2: Todos los documentos anexados son subsanables excepto el anexo 2 
Nota 3: Todos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoria158@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE_DEPARTAMENTO

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

10 13565726 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de la última visita de acompañamiento en prototipado.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: No se evidencia el Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: El valor de contrapartida no coincide con el 10% del valor total del proyecto. 
Nota 2: Los nombres del recurso en el R03 no coinciden con el listado oficial de servicios de innovación.
Nota 3: El valor de cofinanciación supera el tope establecido de los $70,000,000. 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: No se evidencia cotización por parte del banco de proveedores.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: No se evidencia el certificado de existencia y representación legal.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15 
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2022, recordar que debe ser comparativo 2022-2023.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia fotocopia de la cedula y tarjeta profesional del contador 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador

11 37575337 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: Los valores de la carta de presentación no coinciden con los plasmados en el plan financiero del Anexo 02.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: Faltan los datos básicos y la firma del postulante en la pestaña correspondiente al perfil del proyecto.
Nota 2: Los nombres del recurso en el R03 no coinciden con el listado oficial de servicios de innovación.
Nota 3: El valor del tope en el R04 excede el límite establecido.
Nota 4: En el plan financiero, el rubro R05 se cambió a R06, el cual no estaba contemplado en el formato de la última versión del Anexo 02. Al realizar 
este ajuste, el rubro R05 excede automáticamente el tope establecido.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de registro mercantil supera la vigencia de 30 días a la fecha de radicación de la propuesta.
Nota 2: No cuenta con el certificado de registro mercantil completo, se evidencia únicamente 1 pagina de 3.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: Adjunta la consulta sin los logos de la entidad correspondiente, más no la impresión del certificado.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores.

12 27960867 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia en el acta de la última visita de acompañamiento en prototipado la firma del mentor junior - Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: En el Anexo 1, no se diligencian los espacios en su totalidad, hace falta (Nombre del representante legal o de la persona natural proponente),  
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente] y (nombre del proyecto) - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía -  Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la tarjeta profesional de la contadora Mayra Ines Ariza Almanzar - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores - Subsanar.

13 1098621894 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de existencia y representación legal supera la vigencia de 2 meses a la fecha de radicación de la propuesta - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: Adjunta un pantallazo sin los logos de la entidad correspondiente, más no la impresión del certificado - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2023, recordar que debe ser comparativo 2022-2023. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: El certificado de antecedentes disciplinarios del contador Jeannette Andrea Antolínez Prada supera la vigencia de los 90 días - Subsanar.

14 63544358 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que realizó el diplomado, se debe diligenciar el Anexo 1A - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de registro mercantil supera la vigencia de 30 días a la fecha de radicación de la propuesta - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2022, recordar que debe ser comparativo 2022-2023 - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía del contador Edwin Javier Camacho - Subsanar.

15 1094240571 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna



ITEM CÉDULA DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Santander, diciembre 23 de 2024 
De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas

de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos Boyacá, Cundinamarca, Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” BPIN202200100158, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 37 proyectos radicados, el día 
18  de diciembre hasta las 11:59 pm. Se presenta la siguiente lista preliminar de resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 
Nota 2: Todos los documentos anexados son subsanables excepto el anexo 2 
Nota 3: Todos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoria158@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE_DEPARTAMENTO

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

16 1098614625 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que realizó el diplomado, se debe diligenciar el Anexo 1A.  Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: No adjunta la cotización del R04 para el insumo de la bordadora, la cual se evidencia por parte del proveedor - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15 
Nota 1: No cuenta en la parte final inferior, con la firma de la representante legal - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía de la contadora Marlesby Johana Chavarro - Subsanar.

17 1098730926 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023 - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía y tarjeta profesional del contador - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores - SZubsanar.

18 63462420 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia el total de las firmas en el acta 4 de acompañamiento - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: Los insumos (Pintura Viniltex Advanced - Maniquis - Transporte maniquis) no coinciden los insumos cotizados por el banco de proveedores - 
Subsanar.

19 1096212809 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de registro mercantil supera la vigencia de 30 días a la fecha de radicación de la propuesta - Subsanar.

20 63469369 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de la última visita de acompañamiento en prototipado debidamente firmada - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: La carta de presentación no se encuentra firmada por el representante legal - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de existencia y representación legal supera la vigencia de 2 meses a la fecha de radicación de la propuesta - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación - 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15 
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023 - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16 
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores - Subsanar.

21 13514560 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: No se evidencia el Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta debidamente firmado - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: La vigencia del registro mercantil no mayor a 30 días a la fecha de radicación - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación - 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15 
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2022, recordar que debe ser comparativo 2022-2023 - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16:
Nota 1: No se evidencia fotocopia de la cedula y tarjeta profesional del contador - Subsanar. 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador - Subsanar.

22 1096213421 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: No adjuntaron el documento original, tomaron fotografias al documento. no es legible - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1:  No adjuntaron el documento original, tomaron fotografias al documento. no es legible - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No adjuntaron el documento original, tomaron fotografias al documento. no es legible - Subsanar.



ITEM CÉDULA DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Santander, diciembre 23 de 2024 
De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas

de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos Boyacá, Cundinamarca, Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” BPIN202200100158, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 37 proyectos radicados, el día 
18  de diciembre hasta las 11:59 pm. Se presenta la siguiente lista preliminar de resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 
Nota 2: Todos los documentos anexados son subsanables excepto el anexo 2 
Nota 3: Todos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoria158@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE_DEPARTAMENTO

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

23 1005467218 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de la última visita de acompañamiento en prototipado.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: El documento esta cargado en blanco, sin datos y sin firma.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: No cumple con los rubros de acuerdo a los TDR.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1:  No se visualizan los logos que se generan en la consulta, por favor cargar un pantallazo completo con logos de la pagina.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No cumple ya que los estados financieron que se adjuntaron no estan en comparativo.

24 1098651009 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna

25 37843776 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: En el Anexo 1, no se diligencian los espacios en su totalidad, hace falta (Nombre del representante legal o de la persona natural proponente),  
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente] y (nombre del proyecto) l - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: No se evidencia el certificado de existencia y representación legal.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional, Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15 
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023., Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16 
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía del contador, Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores., Subsanar.

26 3157369392 SANTANDER NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 1
Nota 1: Adjunta listado de graduados, pero no se encuentra el numero de cédula en el listado, Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia el acta , Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1:  No se evidencia el Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta debidamente firmado., Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: No se evidencia cotización por parte del banco de proveedores., Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de existencia y representación legal supera la vigencia de 2 meses a la fecha de radicación de la propuesta., Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación., Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía., Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación, 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía , Subsanar.
Nacional.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15 
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023., Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16 
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía del contador, Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores., Subsanar.

27 1098727489 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia el total de las firmas en el acta 4 de acompañamiento. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: No se evidencia el documento de certificado de existencia y representación legal. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación. 
Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador. Subsanar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores. Subsanar

28 28258990 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna



ITEM CÉDULA DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Santander, diciembre 23 de 2024 
De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas

de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos Boyacá, Cundinamarca, Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” BPIN202200100158, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 37 proyectos radicados, el día 
18  de diciembre hasta las 11:59 pm. Se presenta la siguiente lista preliminar de resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 
Nota 2: Todos los documentos anexados son subsanables excepto el anexo 2 
Nota 3: Todos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoria158@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE_DEPARTAMENTO

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

29 91508297 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de la última visita de acompañamiento en prototipado, subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente, subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación, subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía, subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación, 
subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional, subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros, recordar que debe ser comparativo 2022-2023, subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia cédula de ciudadanía del contador. Hay una cedula pero no se logra identificar si es de la contador o delegada, subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores, subsanar.

30 91494180 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de existencia y representación legal supera la vigencia de 2 meses a la fecha de radicación de la propuesta - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente   - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación  - 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores  - Subsanar.
NOTA ADICIONAL: En el formulario se escribe erróneamente el número de cédula de la representante legal, se corrige para la publicación del listado 
teniendo en cuenta que en los documentos esta bien dilgenciado.

31 63531720 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: Los estados financieros no se encuentran de manera comparativa - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: El certificado de antecedentes disciplinarios de la contadora Jeannette Andrea Antolinez Prada supera la vigencia de los 90 días - Subsanar.

32 1096250314 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia el acta de ultima visita.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 3
Nota 1: No se evidencia en los listados de asistencia a mesas tecnicas
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de existencia y representación legal supera la vigencia de 2 meses a la fecha de radicación de la propuesta.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación - 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15 
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos, recordar que debe ser comparativo 2022-2023 - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16 
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores - Subsanar.



ITEM CÉDULA DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Santander, diciembre 23 de 2024 
De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas

de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos Boyacá, Cundinamarca, Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” BPIN202200100158, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 37 proyectos radicados, el día 
18  de diciembre hasta las 11:59 pm. Se presenta la siguiente lista preliminar de resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 
Nota 2: Todos los documentos anexados son subsanables excepto el anexo 2 
Nota 3: Todos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoria158@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE_DEPARTAMENTO

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

33 46665348 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de la última visita de acompañamiento en prototipado  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación  - 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros del año 2022, recordar que debe ser comparativo 2022-2023  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía de la contadora  - Subsanar.

34 37547674 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: No se evidencia el Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: La pestaña de equipo de trabajo y matriz de riesgos no se encuentran diligenciadas, no cumple el tope de contrapartida, no cumple con el tope 
de R03, supera el tope de R01. 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: No se evidencia cotización por parte del banco de proveedores.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de registro mercantil supera la vigencia de 30 días a la fecha de radicación de la propuesta.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores.

35 26861723 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: El Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta no se encuentra diligenciado - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: Nota: El certificado de registro mercantil supera la vigencia de 30 días a la fecha de radicación de la propuesta - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente   - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación  - 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores  - Subsanar.



ITEM CÉDULA DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Santander, diciembre 23 de 2024 
De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas

de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos Boyacá, Cundinamarca, Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” BPIN202200100158, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 37 proyectos radicados, el día 
18  de diciembre hasta las 11:59 pm. Se presenta la siguiente lista preliminar de resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 
Nota 2: Todos los documentos anexados son subsanables excepto el anexo 2 
Nota 3: Todos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoria158@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE_DEPARTAMENTO

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

36 1096206839 SANTANDER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 2
Nota 1: No se evidencia acta de la última visita de acompañamiento en prototipado  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: En el Anexo 1, no se diligencian los espacios en su totalidad, hace falta [Ciudad/Municipio,fecha]   - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: El certificado de registro mercantil supera la vigencia de 30 días a la fecha de radicación de la propuesta   - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 10
Nota 1: No se evidencia RUT del proponente   - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación  - 
Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador  - Subsanar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores  - Subsanar.
NOTA ADICIONAL: En el formulario se escribe erróneamente el número de cédula de la representante legal, se corrige para la publicación del listado 
teniendo en cuenta que en los documentos esta bien dilgenciado.

37 1005336428 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 4
Nota 1: No se evidencia el Anexo 1. Carta de presentación de la propuesta.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 5
Nota 1: No cumple con el tope de contrapartida, adicionalmente, no se discrimina nombre de los recursos y/o insumos a usar.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 6
Nota 1: No se evidencia cotización por parte del banco de proveedores.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 7
Nota 1: No se evidencia certificado de registro mercantil.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 11
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes  disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 12
Nota 1: No se evidencia el certificado de contravenciones (RNMC) de policía.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 13
Nota 1: No se evidencia el certificado de no reportado en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la Nación.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 14
Nota 1: No se evidencia certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 15
Nota 1: No se evidencian los estados financieros de los últimos dos años comparativos.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 16
Nota 1: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO 17
Nota 1: No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores.



CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUERIMIENTO 

1 Acreditar haber culminado a satisfacción la Formación en innovación empresarial.
2 Acreditar haber culminado a satisfacción el Acompañamiento en entrenamiento especializado en prototipado.

3

Participación como mínimo de una mesa técnica de formulación de proyectos de innovación en el marco del proyecto 
“Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en empresas de los sectores de turismo, economía naranja, servicios y 
agroindustria promoviendo el enfoque de género y la diversidad sexual en los departamentos de Boyacá, Cundinamarca, 
Santander y la ciudad de Bogotá D.C.” que podrá́verificarse en la página web del proyecto Moving for Innovation: 
https://centrooriente.upholding.co/.

4

Carta de presentación de la propuesta: La carta firmada por el proponente corresponde a la manifestación de interés en 
participar de la invitación. Este documento debe venir firmado por el representante legal. (Anexo 1) En esta carta el proponente 
declara que: No existe conflicto de intereses con los cooperantes, ni el ejecutor del proyecto o cualquiera de las entidades que 
hacen parte de este.

5
Formato de propuesta técnica ‘Anexo 2’ diligenciado completamente. La empresa deberá presentar su proyecto en el formato 
entregado por el ejecutor, adjunto en esta convocatoria.

6 Cotizaciones emitidas por los proveedores autorizados por Up holding S.A.S. (BANCO PROVEEDORES).

7

Documento original de certificado de existencia y representación legal o:  
a. En caso de ser persona natural, certificado de registro mercantil activo con una vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de 
radicación de la propuesta. Debe incluir el total de las hojas que componga este documento.
b. En caso de ser persona jurídica, fundaciones, asociaciones o cooperativas con una vigencia no mayor a dos (2) meses a la fecha de 
radicación de la propuesta. Debe incluir el total de las hojas que componga este documento.
c. Documento de constitución y conformación (en el caso de ser consejo comunitario o resguardo indígena). Debe incluir el total de las 
hojas que componga este documento.
d. No encontrarse incurso en proceso de liquidación.

8
Para organizaciones indígenas, étnicas y afrocolombianos, deberán acreditar que la actividad económica en la que se enmarca 
su proyecto está definida en el plan de vida de su comunidad. Esto debe ser certificado por la autoridad tradicional de la 
comunidad.

9 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal.
10 Fotocopia del RUT del proponente cuando sea persona jurídica o natural y ESAL.

11
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del representante legal expedido por la Procuraduría General de la Nación, no 
superior a 30 días contados a partir del cierre de la convocatoria.

12
Certificado de Contravenciones (RNMC) de policía del representante legal. No superior a 30 días contados a partir del cierre de la 
convocatoria.

13
Certificado de no reportado en el Boletín de responsables fiscales del representante legal expedido por la Contraloría General de 
la República no superior a 30 días contados a partir del cierre de la convocatoria. 

14
Certificado de Antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional no superior a 30 días contados a partir del cierre de la 
convocatoria.

15
Estados financieros (Balance General y Estado de resultados) de los últimos dos años comparativos y deberán ser presentados 
debidamente firmados por el Representante Legal y el Contador y/o Revisor Fiscal cuando el postulante este obligado a tenerlo. 
Si los documentos vienen sin firma son rechazados.

16 Fotocopia de la cedula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador.

17
Certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no superior 
a noventa (90) días.

DOCUMENTOS TÉCNICOS

DOCUMENTOS LEGALES

DOCUMENTOS FINANCIEROS


